
Mandats-ID: 833369

Projekt PODÍLATO

Überregional bekannter
Fahrrad-Fachhandel mit langer
Historie

Kaufpreis Jahresumsatz Betriebsergebnis Geschäftsführergehalt

3.500.000 € ~3.150.000 € ~475.000 € 100.000 €

Südwestlich

Unternehmensdaten
Branche Handel

Rechtsform GmbH

Gründungsjahr 1989

Hauptniederlassung Südwestlich

Das Unternehmen in Zahlen
Kaufpreis 3,5 Mio €

Jahresumsatz 2,8 Mio - 3,5 Mio €

Betriebsergebnis 400 Tsd - 550 Tsd €

Geschäftsführergehalt 100 Tsd €

Provisionspflichtig Nein
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Unternehmensdaten
Branche Handel

Rechtsform GmbH

Gründungsjahr 1989

Hauptniederlassung Südwestlich

Standorte 1

Mitarbeiter 10

Das Unternehmen in Zahlen
Kaufpreis 3,5 Mio €

Vermögen 650.000 €

Jahresumsatz 2,8 Mio - 3,5 Mio €

Betriebsergebnis 400 Tsd - 550 Tsd €

Geschäftsführergehalt 100 Tsd €

Abzugebender Anteil 100 %

Provisionspflichtig Nein

Zahlungskonditionen Nach Absprache

Verkaufsgrund Persönliche Gründe

Zusammenfassung
Bei dem zum Verkauf stehenden Unternehmen handelt es sich um einen gut
etablierten Fahrrad-Fachhandel mit langer Historie und exzellentem,
überregionalen Ruf.
Umsatz- & Absatztechnisch gehören sie zu den größten 10% der
Fahrradhändler auf dem deutschen Markt.
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Umsatzerlöse

2024

2023

2022

2021

2020

2019

EBITDA korrigiert nach GF-Gehalt

2024

2023

2022

2021

2020

2019

Adresse

Firmenname

Strasse/Nr.

PLZ/Ort

Land

Ihr zuständiges Projekt-Team

Senior Consultant für
Unternehmensnachfolge

Sven Rößner

Leiter Transaktionsmanagement
Kevin Gwozdz

Kontakt
Tel: 0211 41746122

projekt-podilato@calandi.de

Projektanfrage versenden
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